
Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PE/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003PE/2025.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 019DV/2025.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 050201DV/2025.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 050501DV/2025.

• ERRATA DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATUAL.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BDB915ECD03609418DD1B5626A671C3



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003PE/2025 
Processo Administrativo nº 003PE/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a 
aquisição futura e eventual de veículos tipo passeio/utilitário destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal 
de Barro Alto e suas respectivas Secretarias Municipais e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor das 
licitantes abaixo indicadas, a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 25/06/2025. Evilázio Joaquim 
de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

ITEM LICITANTE VENCEDORA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR GLOBAL 

01 TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA (CNPJ nº 34.177.030/0001-90) R$ 146.400,00 R$ 146.400,00 

03 IREVEL IRECE VEICULOS LTDA (CNPJ nº 96.709.134/0001-55) R$   95.000,00 R$ 190.000,00 

04 IREVEL IRECE VEICULOS LTDA (CNPJ nº 96.709.134/0001-55) R$ 123.000,00 R$ 123.000,00 

 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4855AD94D13B9766415C0E09D240C0F

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Dispensa

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 019/2025. Processo Administrativo nº 019DV/2025. Objeto: Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Elaboração de Projeto Arquitetônico Básico do Hospital Municipal de Barro Alto/BA, tomando como 
base as Normas da Vigilância Sanitária – Resolução – RDC nº 50/ANVISA, de 21 de fevereiro de 2002 (Norma que dispõe 
sobre o Regulamento Técnico para planejamento, programação, elaboração e avaliação de projetos físicos de 
estabelecimentos assistenciais de saúde), Portarias Ministeriais e a Norma Brasileira – ABNT NBR 9050 (estabelece critérios 
de acessibilidade a edificações, mobiliário, espaços e equipamentos urbanos). Contrato nº 019DV/2025. Contratante: 
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: DARLAN DE OLIVEIRA BLOHEM-
ME (CNPJ n° 16.874.348/0001-48). Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). Data da Ratificação: 16/05/2025. Data da Assinatura do Contrato: 16/05/2026. Vigência 
Contratual: 03 (três) meses. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária de Saúde. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D2822B390141FB31F0C4E0C7719771D

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Dispensa

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050201DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050201/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 050201/2025. Processo Administrativo nº 050201DV/2025. Objeto: Contratação de Pessoa Física para 
Prestação de Serviços na Atividade de Dentista do Centro de Especialidades Médicas do Município de Barro Alto/BA. Contrato nº 
050201DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: JUCIMARA 
DA SILVA SANTOS (CPF n° 041.802.865-64). Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 
36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais). Data da Ratificação: 02/05/2025. Data da Assinatura do Contrato: 02/05/2026. 
Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária de Saúde. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02E11F30F3501D6F126D80E70A50D98B

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Dispensa

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050501DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050501/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 050501/2025. Processo Administrativo nº 050501DV/2025. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Especializada na Gestão da Saúde Pública, na Rede de Saúde através da Secretaria Municipal de 
Saúde de Barro Alto/BA. Contrato nº 050501DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Contratada: IOLANDA PIMENTA ASSESSORIA EM ENFERMAGEM LTDA (CNPJ nº 47.658.857/0001-67). Fundamento Legal: Art. 
75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais). Data da Ratificação: 05/05/2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2026. Vigência Contratual: 08 (oito) meses. 
. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 089F8AD8DD8BE7891C2B3949BBC1B562

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Contrato

 

ERRATA 
 
 
 

O Município de Barro Alto/BA, por conduto de seu Prefeito, faz saber que a Ratificação e o Extrato do Contrato nº 033IN/2025 referente à Inexigibilidade 
de Licitação nº 035/2025, publicado no Diário Oficial do Município no dia 30 de maio de 2025 | Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1, passa a viger com 
as seguintes alterações: 
 
Onde se lê “Inexigibilidade de Licitação nº 033/2025. Processo Administrativo nº 033IN/2025. Contrato nº 033IN/2025”, leia-se “Inexigibilidade de 
Licitação nº 035/2025. Processo Administrativo nº 035IN/2025. Contrato nº 035IN/2025”. 
 

Onde se lê “Data da Assinatura: 30/04/2025”, leia-se “Data da Assinatura: 02/05/2025”. 
 
 
 
 
 

Evilázio Joaquim de Oliveira 
Prefeito Municipal 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BDB915ECD03609418DD1B5626A671C3


		2025-06-25T16:28:52-0300




